
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 540 del 10/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PRESA ATTO AUTORIZZAZIONE DIRIGENTE SETTORE II A 
PARTECIPARE A CORSO DI FORMAZIONE. IMPEGNO DI SPESA.  

Il Redattore: Maria Gabriella Marino 

Premesso che il Dirigente del Settore II, Dott. Giuseppe Sulsenti, nei  giorni 10 e 11 ottobre 2019  dovrà  
partecipare alle giornate formative organizzate dall'Associazione Nazionale Commercialisti in materia di 
gestione finanziaria che avrà luogo presso la sede Avis di Ragusa;

Vista  la  richiesta  di  autorizzazione  formulata  dal  Dott.  Sulsenti  del  7  ottobre  2019,  prot.  n. 
113861/2019, qui allegata per farne parte integrante e sostanziale, con la quale, tra l’altro, il Dirigente precisa 
che per la partecipazione al corso è necessario impegnare la somma di €.80,00;

Vista l’autorizzazione del Segretario Generale, apposta in calce alla predetta  richiesta;

Dato atto che per le giornate formative di che trattasi è necessario impegnare la somma di €.80,00;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 3.04.2019 con la quale è stata approvata la 
nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di Previsione per il triennio  
2019-2021;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Municipale n.344 del  21.05.2019 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019-2021;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel DUP;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 

2017;

Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA

per quanto in premessa:

Pagina 1/2



Prendere atto che che il Dirigente del Settore II, Dott. Giuseppe Sulsenti, nei  giorni 10 e 11 ottobre 
2019  dovrà  partecipare alle giornate formative organizzate dall'Associazione Nazionale Commercialisti in 
materia di gestione finanziaria  che avrà luogo presso la sede Avis di Ragusa per il costo di €.80,00; 

Impegnare per le suddette giornate formative,  la somma di  complessiva €.80,00,  imputandola al  
CAP. 1100/3 - SCADENZA 2019

Di dare atto, ancora, che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Provvedere con separato atto alla liquidazione della superiore somma su presentazione della relativa  
documentazione.

  Il Funzionario direttivo P.O. I Settore
      Dott.ssa Maria Gabriella Marino 

Ragusa,  10/10/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

